
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
DETERMINA n. 108 del  16 ottobre 2013 

 

Oggetto: Vertenze legali c/ Ispettorato del Lavoro. Liquidazione saldo 

parcelle competenze e spese Avv. Michele Lupo. 

 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilatredici, il giorno 16 del mese di ottobre in 

Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- Caltanissetta; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la deliberazione n. 17/2008, con la quale è stato 

affidato all’Avv. Michele Lupo l’incarico della difesa e 

rappresentanza del Consorzio nei giudizi dinanzi il Tribunale di 

Caltanissetta in opposizione alle ingiunzioni di pagamento notificate 

dall’Ufficio Provinciale del Lavoro di Caltanissetta per la violazione 

dell’obbligo di assunzione dei disabili; 

VISTE le sentenze n.726/2010 e n. 727/2010 resa dal predetto 

Tribunale con cui sono stati accolti i ricorsi di parte attrice; 

VISTE le sottoelencate parcelle delle competenze e spese 

presentate in data 07/10/2013 dall’Avv. Michele Lupo: 

- Trib. C/ssetta - procc. nn. 970 + 1747/08 R.G. - Sent. 

N.726/2010; 

  per l’importo di € 2.405,18 comprensivo di € 75,836 per 

contributo CPA al 4% e di € 433,72 per IVA nella misura del 222; 

- Trib. C/ssetta - procc. nn. 1749 + 1773/08 R.G. - Sent. 

N.727/2010; 



 2 

per l’importo di € 1.868,45 comprensivo di € 58,90 per 

contributo CPA al 4% e di € 336,93 per IVA nella misura del 22%; 

ATTESO che nella redazione delle parcelle sono stati applicati 

i minimi importi previsti dal tariffario forense; 

RITENUTO pertanto di potere procedere alla liquidazione 

della somma complessiva di € 4.273,63;  

 

DETERMINA 

 

APPROVARE le parcelle di liquidazione delle spese e 

competenze presentate dall’ Avv. Michele Lupo per l’espletamento 

dell’incarico legale nel giudizio in opposizione alle ingiunzioni di 

pagamento notificate dall’Ufficio Provinciale del Lavoro di 

Caltanissetta cui in narrativa; 

LIQUIDARE e pagare all’ Avv. Michele Lupo, la somma di €  

4.273,63 comprensiva degli oneri di legge. 

IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.273,63 al cap. 150 del 

bilancio corrente esercizio. 

IL DIRETTORE GENERALE                                                                                                                             

(D.ssa Maria Vitale) 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio dal giorno ..........................................................................................al 

giorno ..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

 

                                               IL CAPO SETTORE 

                                 SEGRETERIA E AFFARI GRNERALI  

                                             (D.ssa Oriana Paternò) 

                                          _________________________ 


